Banco
Y5z Agricola

BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE OCTUBRE 2025 Y 2024

INGRESOS Y GASTOS

INGRESOS FINANCIEROS
Ingresos por disponibilidades
Ingresos por cartera de créditos
Ingresos por inversiones
Ganancias en Ventas de Inversiones

GASTOS FINANCIEROS
Intereses por captaciones
Intereses por Financiamientos
Pérdida en venta de Inversiones

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisidn Para Cartera de Crédito

MARGEN FINANCIERO NETO

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

OTROS GASTOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Gastos diversos

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

GASTOS OPERATIVOS
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otras Provisiones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL NETO

OTROS INGRESOS (GASTOS)
Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO DEL EJERCICIO

Fernando Durdn
Administrador General

VALORES EN RD$

2025

59,352,834
2,433,788,898
169,708,690
565,114
2,663,415,536

252,081,992
243,249,705

295,111
495,626,808

2,167,788,727

2,167,788,727

320,510,783
109,167,429
429,678,212

12,134,258
37,805,378
49,939,636

2,547,527,303

1,720,070,694
41,930,845
89,117,198
251,243,816
313,908,018
2,416,270,570

131,256,733

246,621,779

17,066,960
229,554,818

360,811,551

Lic. Maricela Checo

Contralora

2024

64,172,459
2,469,518,260
202,377,152

0
2,736,067,870

248,116,872
247,117,281

0
495,234,153

2,240,833,717
143,745

2,240,689,972

376,406,889
103,218,192
479,625,081

13,194,333
47,065,902
60,260,235

2,660,054,818

1,633,819,135
31,456,507
219,411,063
433,465,812
199,785,439
2,517,937,956

142,116,862
284,595,439

7,549,806
277,045,632

419,162,494



