## Banco Agrícola

## BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE OCTUBRE 2025 Y 2024 VALORES EN RD\$

INGRESOS Y GASTOS	2025	2024
INGRESOS FINANCIEROS		
Ingresos por disponibilidades	59,352,834	64,172,459
Ingresos por cartera de créditos	2,433,788,898	2,469,518,260
Ingresos por inversiones	169,708,690	202,377,152
Ganancias en Ventas de Inversiones	<u>565,114</u>	0
	2,663,415,536	2,736,067,870
GASTOS FINANCIEROS		
Intereses por captaciones	252,081,992	248,116,872
Intereses por Financiamientos	243,249,705	247,117,281
Pérdida en venta de Inversiones	<u>295,111</u>	0
	495,626,808	495,234,153
MARGEN FINANCIERO BRUTO	2,167,788,727	2,240,833,717
Provisión Para Cartera de Crédito	0	143,745
MARGEN FINANCIERO NETO	2,167,788,727	2,240,689,972
OTROS INGRESOS OPERACIONALES		
Comisiones por servicios	320,510,783	376,406,889
Ingresos diversos	<u>109,167,429</u>	103,218,192
	429,678,212	479,625,081
OTROS GASTOS OPERACIONALES		
Comisiones por servicios	12,134,258	13,194,333
Gastos diversos	<u>37,805,378</u>	47,065,902
	49,939,636	60,260,235
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	2,547,527,303	2,660,054,818
GASTOS OPERATIVOS		
Sueldos y compensaciones al personal	1,720,070,694	1,633,819,135
Servicios de terceros	41,930,845	31,456,507
Depreciaciones y amortizaciones	89,117,198	219,411,063
Otras Provisiones	251,243,816	433,465,812
Otros gastos	<u>313,908,018</u>	<u>199,785,439</u>
	2,416,270,570	2,517,937,956
RESULTADO OPERACIONAL NETO	131,256,733	142,116,862
OTROS INGRESOS (GASTOS)		
Otros ingresos	246,621,779	284,595,439
Otros gastos	<u>17,066,960</u>	<u>7,549,806</u>
	229,554,818	277,045,632
RESULTADO DEL EJERCICIO	<u>360,811,551</u>	<u>419,162,494</u>
Fernando Durán	Lic. Maricela Checo	
Administrador General	Contralora	
	33	2